
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

07 августа 2020 года  № 114/1416 

 

 

Об утверждении количества членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан   

 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 26 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах,  территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Установить количество членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу решение территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан от 16 апреля 2018 года № 41/1-478 «Об утверждении 

количества членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан».    

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии              И.Ф. Шайнуров  

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии              Р.Р. Азнаева  

 
 



 2 

Приложение №1 

к решению ТИК 

муниципального района 

Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 

от 07.08.2020 №114/1416 

 

Избирательные участки 

 
№  

ИУ 

Месторасположение участка Количество 

членов УИК 

1791 НГДУ "Чекмагушнефть" ООО "Башнефть-Добыча" 

(административное здание) 

г.  Дюртюли, ул.  Ленина, д. 23,  

11 

1792 Молодежный Центр им.В.Н. МБУ Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район РБ, 

г. Дюртюли, ул. Ленина, д. 26 

12 

1794 МБОУ башкирская гимназия им.Н.Наджми,  

г.Дюртюли, ул.  Ленина, д. 19 

11 

1795 МБОУ средняя общеобразовательная школа  № 1; 

г.  Дюртюли, ул.Разиля Мусина, д. 80 

10 

1797 МБОУ лицей № 2,  

г.  Дюртюли, ул.  Назара Наджми, д. 36 

11 

1798 Районный дом культуры МБУ Культурно-досуговый центр 

муниципального района Дюртюлинский район РБ, 

г. Дюртюли, ул.  Ленина, д. 7 

10 

1799 Районный дом культуры МБУ Культурно-досуговый центр 

муниципального района Дюртюлинский район РБ, 

г.  Дюртюли, ул. Ленина, д. 7 

10 

1800 МБОУ гимназия № 3, 

г. Дюртюли, ул. Первомайская, д. 54 

11 

1801 МБОУ  гимназия № 3, 

г. Дюртюли, ул. Первомайская, д. 54 

11 

1802 МАУ ДО  Дюртюлинская детская музыкальная школа 

муниципального района Дюртюлинский район РБ, 

г. Дюртюли, ул. Василия Горшкова, д. 23 А 

7 

1804 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4, 

г. Дюртюли, ул.  Первомайская, д. 24/А 

11 

1805 МБОУ учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 4, г. Дюртюли, ул. Первомайская, д. 24/А 

11 

1807 МБОУ средняя общеобразовательная школа №5, 

г. Дюртюли, ул. Первомайская, д. 3 

11 

1808 МБОУ средняя общеобразовательная школа №5, 

г. Дюртюли, ул. Первомайская, д. 3 

10 

1810 МАУ ДО Детско-юношеская спортивная школа города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район 

РБ,  г. Дюртюли, ул. Матросова, д. 3 

11 

1812 МАУ ДО Детско-юношеская спортивная школа города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район 

РБ,  г. Дюртюли, ул. Матросова, д. 3 

11 

1815  БРУКК филиала ГУП «Башавтотранс» РБ 

г. Дюртюли, ул. Губкина, д. 9 

 

10 



 3 

1817 Управление сельского хозяйства администрации 

муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан (административное здание),  

г. Дюртюли, переулок Марии Якутовой, д. 4 

11 

1819 ГБПОУ Дюртюлинский многопрофильный колледж, 

г. Дюртюли, ул.  Седова, д. 4/3 

8 

1820 МАОУ  Межшкольный учебный комбинат муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,  

г. Дюртюли, ул. Советская, д. 68 

11 

1822 ГБУ Республики Башкортостан Северо-западный 

межрайонный центр «Семья»,  

г. Дюртюли, ул.  Леваневского, д. 27 

10 

1823 МБОУ средняя общеобразовательная школа с.Ангасяк,  

с.  Ангасяк, ул.  Чиглинцева, д. 1 

8 

1824 Сельский дом культуры с. Ангасяк МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Ангасяк, ул.  Чиглинцева, д. 3 

8 

1825 Сельский дом культуры с. Асяново МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ (1 этаж),  

с.  Асяново, ул.  Шайхзады Бабича, д. 12 

11 

1826 Сельский дом культуры с. Асяново МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ (2 этаж), 

с. Асяново, ул.  Шайхзады Бабича, д. 12 

5 

1827 Сельский дом культуры с. Исмаилово МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Исмаилово, ул. Ханифа Валиева, д. 49 

6 

1828 МБОУ  средняя общеобразовательная школа с.Исмаилово,  

с. Исмаилово, ул.  Школьная, д. 14 

9 

1829 ООО "Дюртюли - Керамика"; (административное здание) 

д. Старобалтачево, ул. Дормидонтова, д. 9 

5 

1830 Сельский дом культуры с. Чишма МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Чишма, ул. Молодежная, д. 3 

7 

1831 Сельский дом культуры с. Куккуяново МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Куккуяново, ул. Школьная, д. 47 

6 

1832 Сельский клуб с. Ивачево МБУ Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район РБ, 

с. Ивачево, ул. Школьная, д. 8 

4 

1833 Сельский дом культуры д. Урман-Асты МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ,  

д. Урман-Асты, ул. Механизаторская, д. 15,  

4 

1834 МБОУ средняя общеобразовательная школа с.Маядык, 

с. Маядык, ул. Горшкова, д.41 

7 

1835 Сельский дом культуры с. Старокангышево МБУ 

Культурно-досуговый центр муниципального района 

4 



 4 

Дюртюлинский район РБ, 

с. Старокангышево, ул. Ленина, д. 13 

1836 Сельский дом культуры с. Миништы МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, с. Миништы, ул. Советская, д. 10 

5 

1837 Ярминский филиал МБОУ  средняя общеобразовательная 

школа с.Маядык, 

с. Ярмино, ул. Давлетгареевых, д. 45 А 

4 

1838 Сельский дом культуры с. Москово МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Москово, ул.  Калинина, д. 47 А 

6 

1839 МБОУ  средняя общеобразовательная школа с.Москово, 

с. Москово, ул.  Калинина, д. 47   

7 

1840 Имай-Утаровский фельдшерско-акушерский пункт,  

с. Имай-Утарово, ул. Куйбышева, д. 49 А   

4 

1841 МБОУ средняя общеобразовательная школа с.Семилетка,  

с. Семилетка, ул. Ленина, 14 

9 

1842 МБОУ средняя общеобразовательная школа с.Семилетка 

(здание начальной школы),  

с. Семилетка, ул. Мира, д. 8 

10 

1843 ООО ЖКХ села Семилетка (административное здание),  

с. Семилетка, ул. Мира, д. 19 

7 

1844 Сельский дом культуры с.Нижнеаташево МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Нижнеаташево, ул.Гумерова, д. 47/3 

6 

1845 Сельский дом культуры  

с. Каралачук МБУ Культурно-досуговый центр 

муниципального района Дюртюлинский район РБ, 

с. Каралачук, ул. Советская, д. 47/1 

5 

1846 Сельский дом культуры с. Нижнеманчарово МБУ 

Культурно-досуговый центр муниципального района 

Дюртюлинский район РБ, 

с. Нижнеманчарово, ул. Коммунистическая, д. 51Б  

5 

1847 Сельский дом культуры с. Старобаишево МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ,  

с. Старобаишево, ул. Молодежная, д. 7 

5 

1848 ГБПОУ Дюртюлинский многопрофильный колледж, 

с. Староуртаево, ул. Кооперативная, д.3, 

5 

1849 Общественный центр,   

д. Новоуртаево, ул.  Агидель, д. 6 

4 

1850 Сельский дом культуры с. Староянтузово МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Староянтузово, ул. Молодежная, д. 2 

6 

1851 Сельский клуб с Аканеево МБУ Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район РБ 

с. Аканеево, ул. Интернациональная, д. 2 

4 

1852 Сабанаевский фельдшерско-акушерский пункт, 

д. Сабанаево, ул.  Фазыловых, д. 9 

 

4 



 5 

1853 Сельский дом культуры с. Байгильды МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ,  

с. Байгильды, ул. Интернациональная, д. 25 

5 

1854 Сельский дом культуры с. Суккулово МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Суккулово, ул. Центральная, д. 9 

7 

1855 Сельский клуб с.Юкаликулево МБУ Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район РБ, 

с. Юкаликулево, ул.  Ленина, д. 6 

5 

1856 Сельский дом культуры с. Таймурзино МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Таймурзино, ул. Озерная, д. 2 

6 

1857 Сельский дом культуры с. Иванаево МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Иванаево, ул. Комсомольская, д. 7 

10 

1858 Сельский клуб с. Гублюкучуково МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Гублюкучуково, ул. Школьная, д. 7 

5 

1859 Такарликовский фельдшерско-акушерский пункт, 

с. Такарликово, ул.  Механизаторская, д. 5 

5 

1860 Старосултанбековская сельская библиотека – филиал №28 

МБУК Межпоселенческая централизованная библиотечная 

система муниципального района Дюртюлинский район РБ,     

с.  Старосултанбеково, ул.  Матросова, д. 15/1 

6 

1861 Сельский клуб с. Кушулево МБУ Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район РБ, 

с. Кушулево, ул. Советская, д. 3 

5 

1862 Муниципальное унитарное предприятие «Санаторий - 

профилакторий Венеция» (административное здание), 

д. Венеция, ул.  Венеция, д. 55 

5 

1863 Сельский дом культуры с. Новобиктово МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

 с. Новобиктово, ул. Механизаторская, д. 18 

5 

1864 Государственное унитарное  сельскохозяйственное  

предприятие машинно-технологическая станция 

«Центральная» (здание столовой) 

д. Юнтиряк, ул. Искра, д. 1 

4 

1865 Сельский дом культуры с. Учпили МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Учпили, ул. Советская, д. 49 

7 

1866 Сельский дом культуры с.Новокангышево МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Новокангышево, ул. Молодежная, д. 40 

6 

1867 Сельский клуб с. Таубаш-Бадраково МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

4 



 6 

район РБ, 

д. Таубаш-Бадраково, ул. Октябрьской Революции, д. 11А 

1868 МБОУ основная общеобразовательная школа с.Черлак, 

с. Черлак, ул.  Центральная, д. 63,  

5 

1869 Сельский дом культуры с. Юсупово МБУ Культурно-

досуговый центр муниципального района Дюртюлинский 

район РБ, 

с. Юсупово, ул. Центральная, д. 14 

5 

ИТОГО: 494 

 

 

 


